
Protokół Nr 11  
z posiedzenia Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej Rady Gminy 

Pabianice z dnia 19 października 2011 r. oraz w pkt. dot. spraw oświaty na terenie 
gminy Pabianice wspólne posiedzenie z Komisją Gospodarczo-Finansową. 

 

W posiedzeniu Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej uczestniczyli 
członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności i w pkt. Dot. spraw 
oświaty na terenie gminy Pabianice członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej. 

Listy obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczył W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel, 
Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek, Skarbnik Gminy M. Nowicka. 

Tematyka Komisji : 

1. Wspólne posiedzenie z Komisją Samorządowo Społeczną i Organizacyjną 
w temacie  zapoznania się z odpowiedziami złożonymi przez dyrektorów szkół 
na wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22.09.2011 r w sprawie 
potrzeb finansowych szkół w II półroczu 2011 roku.  

2. Sprawy różne – omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy.  

Posiedzeniu Komisji w pkt. 1 przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-
Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak, w pkt. 2 Przewodniczący Komisji 
Gospodarczo-Finansowej M. Gryska.  

Wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczo Finansowej z Komisją Samorządowo 
Społeczną i Organizacyjną w temacie zapoznania się z odpowiedziami złożonymi przez 
dyrektorów szkół na wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22.09.2011 r. 
w sprawie potrzeb finansowych szkół w II półroczu 2011 roku.  

Kierownik Oświaty Kultury i Sportu M. Wieczorek przedstawił Komisji odpowiedzi na 
wniosek Komisji Gospodarczo-Finansowej w sprawie potrzeb finansowych szkół w II 
półroczu 2011 roku.  Odpowiedzi stanowią pisemny zał. nr 1 do niniejszego protokołu.  

Z odpowiedzi wynika, że w większości szkół są braki finansowe i zapotrzebowanie 
wyjściowe jest wciąż wyższe niż wykazują dyrektorzy. 

Radna Z. Kasperska powiedziała, że radni już otrzymali projekty uchwał na najbliższą 
sesję Rady Gminy, w którym zabezpiecza się wszystkie potrzeby szkół do końca br. Jest 
to kwota 400 tys. zł. 

Przewodniczący Rady A. Jaksa przytoczył wniosek z Komisji Gospodarczo – Finansowej 
z dnia 22 września 2011 r, który brzmiał: 

„Komisja Gospodarczo- Finansowa po zapoznaniu się z pismami dyrektorów szkół w 
sprawie zwiększenia środków finansowych na oświatę w II półroczu roku 2011 (pisma 
dyrektorów szkół w załączeniu do protokołu Komisji Gospodarczo-Finasowej z dnia 
22.09.2011 r.) oraz wnioskami Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 
21.09.2011 r.  wypracowanymi do niniejszego tematu wyraziła poparcie do wniosku 
Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej, aby Wójt Gminy zwrócił się do 
dyrektorów szkół o przedstawienie informacji jakie oszczędności poczynili w I półroczu 
2011 r., a jakie zamierzają poczynić w II półroczu 2011 r.  
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Ponadto Komisja Gospodarczo-Finansowa wnioskuje, aby dyrektorzy przedłożyli tę 
informację z wyszczególnieniem działów i rozdziałów, w których zostały one 
poczynione z podziałem na kolumny. W I kolumnie zestawić kwoty z budżetu gminy na 
2011 r., w II kolumnie należy przedstawić budżet po zmianach wynikający z decyzji 
Rady Gminy podjętej Uchwałą Nr IV/20/2011 w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Pabianice na rok 2011, w III kolumnie wpisać ewentualne zmiany wnioskowane 
i dokonane w roku budżetowym  

W czwartej kolumnie należy wpisać kwotę brakująca w danym dziale”. 

Z przedstawionych odpowiedzi dyrektorów na powyższy wniosek nie można  wysnuć 
dla nas najcenniejszej informacji – powiedział Przewodniczący Rady tj. gdzie dyrektorzy 
poczynili oszczędności. Z analizy nie wynika co się dzieje w innych paragrafach  

W-ce Wójt zauważył, że brak jest też zsumowania kolumn. 

Przewodniczący Rady powiedział, że nauczyciela obowiązuje 40 godzinny tydzień pracy, 
pensum nauczycielskie to 18 godzin tygodniowo, natomiast nasza gmina poza pensum 
nauczycielskim dodatkowo płaci nauczycielom za wszystkie wyjazdy i zastępstwa 
nauczycieli.  

Rada podejmując jakieś działania oszczędnościowe mogłaby wprowadzić ograniczenie 
płatnych zastępstw. 

Radny M. Gryska w swojej wypowiedzi podkreślił, że nie możemy doprowadzić do tego, 
że braknie nam w budżecie środków na oświatę, należy iść w kierunku ograniczenia 
przyzwoleń nieobecności nauczycieli na lekcjach i wypłacania za godziny zastępcze. 
Winno się zwrócić uwagę dyrektorom na prawidłowe planowanie zajęć. 

Na przyszłość należy pochylić się nad prawidłową organizacją naszych szkół 
i ekonomicznym ich działaniem.  

Radny M. Muszczak zaproponował, aby przeprowadzić ten dialog przy współudziale 
dyrektorów szkół na posiedzeniu Komisji.  

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej zaproponował, aby zapoznać się 
z preliminarzem do budżetu gminy na przyszły rok złożonym przez dyrektorów szkół na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej i Samorządowo-Społecznej 
przy współudziale dyrektorów szkół, na którym również przedstawione zostaną 
dyrektorom wszystkie uwagi zgłoszone w powyższej dyskusji. 

Komisje upoważniły Kierownika M. Wieczorka do poinformowania dyrektorów 
szkół, aby na takie posiedzenie przygotowali informację w zestawieniu 
kolumnowym.  

W pierwszej kolumnie należy wpisać budżet szkoły w 2011 roku plus koszty po 
wprowadzonych zmianach. 

W II kolumnie należy wpisać preliminarz na rok przyszły uwzględniając paragrafy 
łącznie z ich nazwami.  

Na tym dyskusję zakończono.  

W sprawach różnych Komisje zapoznały się z materiałami na najbliższą sesje Rady 
Gminy.  
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Komisje zapoznały się z następującymi  projektami uchwał w sprawach: 

a) ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2012 

b) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012  

c) ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu 
płatności i sposobu jej zapłaty 

d) określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2012 r.  

e) opłaty od posiadania psów na rok 2012  

f) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r. 

g) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.  

h) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.   

i) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.  

j) zmian w budżecie gminy Pabianice na 2011 r.  

Powyższe uchwały Komisje zaopiniowały pozytywnie i stanowią one załączniki do 
niniejszego protokołu od nr. 2 do nr 11 

Skarbnik Gminy poinformowała, że przygotuje na sesję Rady Gminy projekt uchwały, 
który będzie poprawiał uchwałę Nr XI/80/2011 w sprawie zasad i trybu postępowania 
przy udzielaniu dotacji celowej podmiotom wykonującym zadania z zakresu Prawa 
wodnego, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego 
dotacją. Na Uchwała będzie zmieniana w związku z sugestią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, aby oprzeć się w niej głównie na przepisach o prawie wodnym. 

W sprawach różnych Przewodniczący Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej 
odczytał pismo Pani Bogusławy Durajskiej nauczycielki  Gimnazjum w Piątkowisku 
skierowane do Rady Gminy, która w piśmie zaprezentowała swoją pracę i gotowość 
współpracy z Powiatowym Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli i Doradztwa 
Metodycznego w Pabianicach. Pismo stanowi pisemny załącznik nr 12 do protokołu.  

Komisje przyjęły przedstawione  informacje do wiadomości.  

Radna J. Szafran zabierając głos przedstawiła problem z jakim zgłosiła się do niej 
p. *****. z Terenina, która odprowadza i odbiera wnuki swoje  z przystanku autobusu 
szkolnego w Tereninie.  Pani ***** prosi o przedłużenie linii autobusu szkolnego na 
drogę w kierunku lasu. Byłby to przystanek dla 5 dzieci. Prosi o zlokalizowanie tego 
przystanku  chociażby na okres zimy.  

Kierownik M. Wieczorek zobowiązał się przeanalizować tę trasę lecz powiedział, że 
zachodzi obawa, czy ten autobus na tej drodze gruntowej w ogóle będzie mógł wykonać 
manewr zawracania.  

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.  

Posiedzeniu Komisji przewodniczyli; 
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej: 

M. Gryska  
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej 

M. Muszczak 

Protokołowała: Urszula Czerwonka  
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